МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 6» города Обнинска

249038, Калужская область, г. Обнинск, ул. Гурьянова, 13, т. (48439) 6-35-53

ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ ЗА ОРГАНИЗАЦИЕЙ И КАЧЕСТВОМ

ПИТАНИЯ

От 01 сентября 2023 года

Присутствовали:

Председатель комиссии -  Тарасова Н.А., директор школы.

Члены комиссии по контролю за организацией и качеством питания:

Жолудова Д.В. - зам. директора по ВР, Филимонова В.И. - ответственная по питанию,
Лозебная Л.В., медицинская сестра. Кохова Д.П.. член родительского комитета.

Повестка дня:

1. Организация деятельности комиссии по контролю за организацией и качеством
питания обучающихся в МБОУ «Средняя школа № 6» в 2023-2024 учебном году.
2. Утверждение плана работы комиссии по контролю за организацией и качеством
питания на 2023-2024 учебный год.
3. Организация бесплатного двухразового горячего питания обучающимся льготных
категорий.

По первому вопросу выступала директор школы Тарасова Н.А.

Нина Анатольевна отметила, что цель, которую должна ставить перед собой
комиссия по контролю за организацией и качеством питания это, прежде всего охрана и
укрепление физического здоровья обучающихся школы. Были подчеркнуты основные
задачи комиссии, также основные направления деятельности комиссии, отмечено, что
комиссия оказывает содействие администрации школы в организации питания
обучающихся и прежде всего осуществляет контроль:

• 'За соответствием рационов питания согласно утвержденному меню;

• За качеством готовой продукции;

• За санитарным состоянием пищеблока;

• За выполнением графика поставок продуктов и готовой продукции, срокам их
хранения и использования;

• За организацией приема пищи обучающихся;

• За соблюдение графика работы столовой.

По второму и третьему вопросу выступала ответственная за организацию питания
в школе Филимонова В.И.

Виктория Игоревна ознакомила присутствующих с планом работы комиссии на
2023-2024 учебный год. Подробно остановилась на мероприятиях, которые будут
проводиться в течение года и сроках выполнения. Было подчеркнуто, что в ходе реализации
мероприятий привлекаются классные руководители, родители (законные представители).
Также Виктория Игоревна зачитала списки обучающихся льготной социальной категории,
отметив, появление новых льготных категорий.

Ознакомила членов комиссии с Постановлениями Администрации города Обнинска:

• «О финансировании питания обучающихся общеобразовательных учреждений
города Обнинска на 2023 г.» от 09.08.2023 № 1935-п;

• «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых
организовано в общеобразовательных учреждениях муниципального образования
«Город Обнинск», на дому, в том числе с возможностью замены бесплатного
двухразового питания денежной компенсацией» от 27.07.2023 № 1845-п;

• «О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от
07.02.2014 № 141-п «Об утверждении Положения о случаях и порядке обеспечения
питанием обучающихся за счет бюджетных ассигнований местного бюджета
муниципального образования «Город Обнинск» от 27.07.2023 № 1 844-п.

Также комиссией проведен осмотр столовой и пищеблока, на предмет готовности к
работе. Проверены сопроводительные документы о приеме на пищеблоке овощей и
фруктов, нарушений не выявлено.

Отмечена необходимость взаимодействия с Советом родителей в форме
родительского контроля, не реже одного раза в полугодии.

Решение:

1. Классным руководителям 1-11 классов продолжить систематический контроль за
посещаемостью столовой учениками.

2. Классным руководителям 6-11 классов продолжить систематический контроль за
дежурством в столовой учениками

3. Филимоновой В.И. корректировать список обучающихся льготной ежемесячно.
4. Комиссии по контролю за организацией и качеством питания проводить рейды не

реже одного раза в месяц, при необходимости число проверок может быть
увеличено.

Члены комиссии: Тарасова Н.А.
Жолудова Д.В.
Филимонова В.И.

Лозебная Л.В.
Кохова Д.П.